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Svar på spørgsmål om Vandressourcecenter fra 

Venstres byrådsgruppe 
Venstres byrådsgruppe har den 8. februar stillet følgende spørgsmål til administrationen 

i forbindelse med kommende sag til økonomiudvalget om placering af nyt, fælles 
vandressourcecenter.  

 

1. Kan vi få et billede/tegning af den vejføring der er tænkt, eller en henvisning til 
materiale hvor det er vist? 

2. Hvordan skal vandressourceanlægget ses i en større planmæssig sammenhæng 
med energitiltage i området? 

3. Er vi sikre på at vi med den foreslåede placering i Vinge Nord, ikke giver 

Vestforbrænding en "ulovlig" fordel i forhold til overskudsvarme? 

Administrationens svar på spørgsmålene:  

1. Kan vi få et billede/tegning af den vejføring der er tænkt, eller en 

henvisning til materiale hvor det er vist? 

 

Området nord for Vinge kan vejbetjenes med en vej med direkte udkørsel til den 
kommende forbindelsesvej mellem Haldor Topsøe Park i Vinge og tilslutningsramperne 

til motorvejen ved Ågade. Den præcise tilslutning fra Vandressourcecenteret til 

forbindelsesvejen kendes ikke på nuværende tidspunkt. Det skyldes, at anlægget ikke er 
tegnet og projekteret på dette stadie i projektet. Men vejen må forventes at blive 

placeret på strækningen, hvor det potentielle areal for vandressourcecenteret og 
forbindelsesvejen flugter med hinanden.  

 
Af kortet nedenfor fremgår det, hvordan forbindelsesvejen mellem Vinge og 

motorvejens tilslutningsramper og den potentielle placering af vandressourcecenteret 

nord for Vinge er tænkt placeret ift. hinanden. Kortet er ligeledes vedlagt den politiske 
sag til Økonomiudvalget og Byrådet i februar.  
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2. Hvordan skal vandressourceanlægget ses i en større planmæssig 

sammenhæng med energitiltage i området? 

Uanset placering vil det kunne svare sig at udnytte overskudsvarmen fra 

vandressourcecenteret til fjernvarme. Det skyldes, at det eksisterende fjernvarmenet ligger 
tæt på alle tre placeringer.  

 
På det nye, fælles vandressourcecenter kan overskudsvarmen fra det rensede spildevand 

udnyttes til produktion af grøn fjernvarme til ca. 5.300 boliger. 

Byrådet har vedtaget en strategisk varmeplan, der beskriver, at kommunen vil arbejde for 
fjernvarme til bl.a. Frederikssund by og Vinge. Overskudsvarmen fra det nye 

vandressourcecenter har, uanset placering, potentiale til at indgå i denne ambition om 
fjernvarme til Vinge og Frederikssund by.  

 

Realiseringen af projektet er en opgave, der ligger hos forsyningsselskaberne. Det vil være 
Novafos og forsyningsselskaberne, der indgår aftale og fremsender et varmeprojekt til 

kommunen, som kommunen derefter skal godkende.  

3. Er vi sikre på at vi med den foreslåede placering i Vinge Nord, ikke giver 

Vestforbrænding en "ulovlig" fordel i forhold til overskudsvarme? 

Placering af vandressourcecenteret er uafhængig af Vestforbrændings eller andre 

forsyningsvirksomheders aktiviteter i området. Det har været en del af analysen af mulige 

placeringer, om der er et fjernvarmenet, som er tilstrækkeligt stort til at aftage fjernvarmen 
fra vandressourcecenteret. Fjernvarmenettet i Frederikssund by er tilstrækkeligt stort til, at 

det kan aftage den store mængde fjernvarme, som det fælles vandressourcecenter kan 
producere (ca. til 5300 boliger).  

 

Vestforbrændings aktiviteter i den nordlige del af Vinge med etablering af en ny 
varmecentral vil være en mulig tilkoblingsløsning for fjernvarmen fra 

Vandressourcecenteret. Men det afhænger af, hvem Novafos indgår aftale med og om der i 
et fremsendt varmeprojekt fra forsyningsselskabet kan redegøres for, at det er den 

samfundsøkonomisk bedste løsning.  


